

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA

Semnalizare de automatizare

Valoarea de deviz 46 721.90 Lei incl. TVA

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m. incl. salariu	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	11-06-001-02	Panou ЩА 500*400*220 (щит ЩМП-2-0)	buc	1.00	505.16 453.21	505.16 453.21
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BA47-29M	buc	1.00	64.58 64.58	64.58 64.58
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, RT-820	buc	2.00	64.58 64.58	129.16 129.16
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, РЭК78/4	buc	5.00	64.58 64.58	322.90 322.90
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, SB-7	buc	1.00	64.58 64.58	64.58 64.58
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-16DS синяя	buc	1.00	64.58 64.58	64.58 64.58
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-16DS красная	buc	5.00	64.58 64.58	322.90 322.90
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-16DS желтая	buc	2.00	64.58 64.58	129.16 129.16
9	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0.26	593.88 593.88	154.41 154.41
10	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	0.26	968.69 968.69	251.86 251.86
11	11-02-002-01	КТУ 10-6 (RT-820) Зонд температурный полупроводниковый	buc	2.00	118.78 118.78	237.56 237.56
12	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare CK-10	buc	4.00	230.64 230.64	922.56 922.56
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1.30	714.98 714.98	929.48 929.48

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0.39	3 268.05 2 975.26	1 274.54 1 160.35
15	Pretul firmei	Cablu ПСРКЕН-FRHF-4*0.5 mm2	m	30.00	14.00 0.00	420.00 0.00
16	Pretul firmei	Cablu КМБСНГ-3*1,0 mm2	m	19.00	12.30 0.00	233.70 0.00
17	Pretul firmei	Cablu КВВГНГ-37*1,5 mm2	m	43.00	98.00 0.00	4 214.00 0.00
18	Pretul firmei	Cablu КВВГНГ-14*1,5 mm2	m	10.00	51.00 0.00	510.00 0.00
19	Pretul firmei	Cablu КВВГНГ-4*1,5 mm2	m	67.00	13.20 0.00	884.40 0.00
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1.25	1 607.29 1 372.30	2 009.11 1 715.38
21	Pretul firmei	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	125.00	9.00 0.00	1 125.00 0.00
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0.00	0.00 0.00	0.00 0.00
23	Pretul firmei	Teava din vinilplast diametru pina la 40 mm	m	5.00	18.00 0.00	90.00 0.00
Total			Lei		14 859.64	
Asigurarea medicala si sociala			27.50 %		1 903.73	
Total					16 763.37	
Cheltuieli de regie			76.00 %		5 261.23	
Total					22 024.60	
Beneficiu de deviz			6.00 %		1 321.47	
Total Lucrari de montare			Lei		23 346.07	
2. Utilaj						
24	Pretul firmei	КТУ 10-6 (RT-820) Зонд температурный полупроводниковый	buc	4.00	1 200.00 0.00	4 800.00 0.00
25	Pretul firmei	Панов ЩА 500*400*220 (щит ЩМП-2-0)	buc	1.00	1 600.00 0.00	1 600.00 0.00
26	Pretul firmei	Automat 1P 6A C	buc	1.00	35.00 0.00	35.00 0.00
27	Pretul firmei	Regulator RT-820	buc	2.00	4 200.00 0.00	8 400.00 0.00
28	Pretul firmei	Relev РЭК78/4	buc	5.00	80.00 0.00	400.00 0.00
29	Pretul firmei	Post SB-7	buc	1.00	33.00 0.00	33.00 0.00
30	Pretul firmei	Armatura AD-16DS синяя	buc	1.00	31.00 0.00	31.00 0.00
31	Pretul firmei	Armatura AD-16DS желтая	buc	2.00	31.00 0.00	62.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
32	Pretul firmei	Armatura AD-16DS красная	buc	1.00	31.00	31.00
					0.00	0.00
33	Pretul firmei	DIN-рейка 35мм	buc	1.00	12.00	12.00
					0.00	0.00
Total			Lei		15 404.00	
Cheltuieli de transport			1.20 %		184.85	
Total Utilaj			Lei		15 588.85	
Total			Lei		38 934.92	
TVA			20.00 %		7 786.98	

Total deviz:

Lei

46 721.90

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA

Semnalizare de automatizare

Catalog de preturi unitare

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum resurse pe u.m.	Valoare, lei	
					pe u.m.	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	11-06-001-02	Panou ПІА 500*400*220 (ПІТ ПІМП-2-0)	buc			505.16
						453.21
	1	Muncitor	h-om	7.860000	57.66	453.21
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.000010	0.00	0.00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.014000	0.00	0.00
	1011292	White-spirit	t	0.000010	0.00	0.00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0.000240	0.00	0.00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.237800	0.00	0.00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.000000	0.00	0.00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.000010	0.00	0.00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.000020	0.00	0.00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6.000000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.080000	0.00	0.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.230000	0.00	0.00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1.070000	48.55	51.95
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.050000	0.00	0.00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BA47-29M	buc			64.58
						64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, RT-820	buc			64.58
						64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, PЭК78/4	buc			64.58
						64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0.002000	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, SB-7	buc			64.58 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-16DS синяя	buc			64.58 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-16DS красная	buc			64.58 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-16DS желтая	buc			64.58 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.120000	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.020000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002000	0.00	0.00
9	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			593.88 593.88
	1	Muncitor	h-om	10.300000	57.66	593.88
	1011666	Lac "HII-62"	t	0.000030	0.00	0.00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.032000	0.00	0.00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1.000000	0.00	0.00
	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0.000020	0.00	0.00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0.056000	0.00	0.00
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0.040000	0.00	0.00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0.136000	0.00	0.00
10	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			968.69 968.69
	1	Muncitor	h-om	16.800000	57.66	968.69
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0.000100	0.00	0.00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.020000	0.00	0.00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102.000000	0.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.100000	0.00	0.00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1.020000	0.00	0.00
	5009619	Ate de cusut	kg	0.010000	0.00	0.00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.100000	0.00	0.00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0.080000	0.00	0.00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.100000	0.00	0.00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	0.200000	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.010000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.010000	0.00	0.00
11	11-02-002-01	КТУ 10-6 (RT-820) Зонд температурный полупроводниковый	buc			118.78
						118.78
	1	Muncitor	h-om	2.060000	57.66	118.78
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.035000	0.00	0.00
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.042000	0.00	0.00
12	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare CK-10	buc			230.64
						230.64
	1	Muncitor	h-om	4.000000	57.66	230.64
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.010000	0.00	0.00
	1012073	Ate aspre	kg	0.010000	0.00	0.00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0.060000	0.00	0.00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0.060000	0.00	0.00
	5	Masa utilajului	t	0.001000	0.00	0.00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНО40"	kg	0.010000	0.00	0.00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.005000	0.00	0.00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0.050000	0.00	0.00
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			714.98
						714.98
	1	Muncitor	h-om	12.400000	57.66	714.98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.000040	0.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.000800	0.00	0.00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.000060	0.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.008320	0.00	0.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.004100	0.00	0.00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.009600	0.00	0.00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНО30"	kg	0.500000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.390000	0.00	0.00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.000000	0.00	0.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.000000	0.00	0.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.390000	0.00	0.00
14	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 268.05
						2 975.26
	1	Muncitor	h-om	51.600000	57.66	2 975.26
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0.007000	0.00	0.00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0.000650	0.00	0.00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.011000	0.00	0.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.750000	0.00	0.00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4.500000	0.00	0.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2.500000	0.00	0.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4.500000	0.00	0.00
	1019852	Vopsea	kg	0.400000	0.00	0.00
	5009031	Scoabe	10 buc	16.500000	0.00	0.00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24.400000	0.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.002040	0.00	0.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.410000	0.00	0.00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.030000	0.00	0.00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.830000	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	5009816	Fisie de montaj	m	34.000000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.250000	0.00	0.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24.700000	0.00	0.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.470000	0.00	0.00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.030000	48.55	292.79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.250000	0.00	0.00
15	Pretul firmei	Cablu ПСРКЕН-FRHF-4*0.5 mm2	m			14.00
						0.00
	115	Cablu ПСРКЕН-FRHF-4*0.5 mm2	m	1.000000	14.00	14.00
16	Pretul firmei	Cablu КМВСНГ-3*1,0 mm2	m			12.30
						0.00
	116	Cablu КМВСНГ-3*1,0 mm2	m	1.000000	12.30	12.30
17	Pretul firmei	Cablu КВВГНГ-37*1,5 mm2	m			98.00
						0.00
	117	Cablu КВВГНГ-37*1,5 mm2	m	1.000000	98.00	98.00
18	Pretul firmei	Cablu КВВГНГ-14*1,5 mm2	m			51.00
						0.00
	118	Cablu КВВГНГ-14*1,5 mm2	m	1.000000	51.00	51.00
19	Pretul firmei	Cablu КВВГНГ-4*1,5 mm2	m			13.20
						0.00
	119	Cablu КВВГНГ-4*1,5 mm2	m	1.000000	13.20	13.20
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 607.29
						1 372.30
	1	Muncitor	h-om	23.800000	57.66	1 372.30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.002100	0.00	0.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.960000	0.00	0.00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.400000	0.00	0.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.400000	0.00	0.00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0.200000	0.00	0.00
	5009030	Flanse	10 buc	1.000000	0.00	0.00
	5009031	Scoabe	10 buc	6.700000	0.00	0.00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.000000	0.00	0.00
	5009070	Racordari	10 buc	1.800000	0.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.110000	0.00	0.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.800000	0.00	0.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.700000	0.00	0.00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.840000	48.55	234.98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.110000	0.00	0.00
21	Pretul firmei	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m			9.00
						0.00
	121	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	1.000000	9.00	9.00
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			0.00
						0.00
	1	Muncitor	h-om	34.400000	57.66	
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.002100	0.00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.960000	0.00	
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.400000	0.00	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.400000	0.00	
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0.400000	0.00	
	5009030	Flanse	10 buc	1.000000	0.00	

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6.700000	0.00	
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.000000	0.00	
	5009070	Racordari	10 buc	1.800000	0.00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.330000	0.00	
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23.500000	0.00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.700000	0.00	
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.960000	48.55	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.330000	0.00	
23	Pretul firmei	Teava din vinilplast diametru pina la 40 mm	m			18.00
						0.00
	123	Teava din vinilplast diametru pina la 40 mm	m	1.000000	18.00	18.00
2. Utilaj						
24	Pretul firmei	КТУ 10-6 (RT-820) Зонд температурный полупроводниковый	buc			1 200.00
						0.00
	124	КТУ 10-6 (RT-820) Зонд температурный полупроводниковый	buc	1.000000	1 200.00	1 200.00
25	Pretul firmei	Panou ЩА 500*400*220 (щит ЩМП-2-0)	buc			1 600.00
						0.00
	125	Panou ЩА 500*400*220 (щит ЩМП-2-0)	buc	1.000000	1 600.00	1 600.00
26	Pretul firmei	Automat 1P 6A C	buc			35.00
						0.00
	126	Automat 1P 6A C	buc	1.000000	35.00	35.00
27	Pretul firmei	Regulator RT-820	buc			4 200.00
						0.00
	127	Regulator RT-820	buc	1.000000	4 200.00	4 200.00
28	Pretul firmei	Releu РЭК78/4	buc			80.00
						0.00
	128	Releu РЭК78/4	buc	1.000000	80.00	80.00
29	Pretul firmei	Post SB-7	buc			33.00
						0.00
	129	Post SB-7	buc	1.000000	33.00	33.00
30	Pretul firmei	Armatura AD-16DS синяя	buc			31.00
						0.00
	130	Armatura AD-16DS синяя	buc	1.000000	31.00	31.00
31	Pretul firmei	Armatura AD-16DS желтая	buc			31.00
						0.00
	131	Armatura AD-16DS желтая	buc	1.000000	31.00	31.00
32	Pretul firmei	Armatura AD-16DS красная	buc			31.00
						0.00
	132	Armatura AD-16DS красная	buc	1.000000	31.00	31.00
33	Pretul firmei	DIN-рейка 35мм	buc			12.00
						0.00
	133	DIN-рейка 35мм	buc	1.000000	12.00	12.00

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile

(denumirea obiectivului)

Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1DEVIZ OFERTA
Semnalizare de automatizare

Valoarea de deviz 46 721.90 Lei incl. TVA

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	120.06	57.66	6 922.67
Total manopera						6 922.67

Materiale:

1.	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0.00	0.00	0.00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.003	0.00	0.00
3.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00	0.00	0.00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.001	0.00	0.00
5.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.014	0.00	0.00
6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0.003	0.00	0.00
7.	1011292	White-spirit	t	0.00	0.00	0.00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.00	0.00	0.00
9.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0.00	0.00	0.00
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.04	0.00	0.00
11.	1011666	Lac "HIJ-62"	t	0.00	0.00	0.00
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.004	0.00	0.00
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.00	0.00	0.00
14.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1.882	0.00	0.00
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.008	0.00	0.00
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.005	0.00	0.00
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.34	0.00	0.00
18.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.07	0.00	0.00
19.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.238	0.00	0.00
20.	1012073	Ate aspre	kg	0.04	0.00	0.00
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18.505	0.00	0.00
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.975	0.00	0.00
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18.505	0.00	0.00
24.	1019852	Vopsea	kg	0.156	0.00	0.00
25.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.084	0.00	0.00
26.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0.50	0.00	0.00
27.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.00	0.00	0.00
28.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.00	0.00	0.00
29.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0.00	0.00	0.00
30.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00	0.00	0.00
31.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0.015	0.00	0.00
32.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.25	0.00	0.00
33.	115	Cablu ПЧРкEH-FRHF-4*0.5 mm2	m	30.00	14.00	420.00
34.	116	Cablu КМBCНг-3*1,0 mm2	m	19.00	12.30	233.70
35.	117	Cablu КБВГНг-37*1,5 mm2	m	43.00	98.00	4 214.00
36.	118	Cablu КБВГНг-14*1,5 mm2	m	10.00	51.00	510.00

37.	119	Cablu KBBГнг-4*1,5 mm2	m	67.00	13.20	884.40
38.	121	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	125.00	9.00	1 125.00
39.	123	Teava din vinilplast diametru pina la 40 mm	m	5.00	18.00	90.00
40.	124	КТУ 10-6 (RT-820) Зонд температурный полупроводниковый	buc	4.00	1 200.00	4 800.00
41.	125	Panou ЩА 500*400*220 (щит ЩМП-2-0)	buc	1.00	1 600.00	1 600.00
42.	126	Automat 1P 6A C	buc	1.00	35.00	35.00
43.	127	Regulator RT-820	buc	2.00	4 200.00	8 400.00
44.	128	Releu PЭК78/4	buc	5.00	80.00	400.00
45.	129	Post SB-7	buc	1.00	33.00	33.00
46.	130	Armatura AD-16DS синяя	buc	1.00	31.00	31.00
47.	131	Armatura AD-16DS желтая	buc	2.00	31.00	62.00
48.	132	Armatura AD-16DS красная	buc	1.00	31.00	31.00
49.	133	DIN-рейка 35мм	buc	1.00	12.00	12.00
50.	2019180	Garnituri metalice	kg	6.00	0.00	0.00
51.	4110041	Energie electrica	kw-h	0.24	0.00	0.00
52.	5	Masa utilajului	t	0.004	0.00	0.00
53.	5009030	Flanse	10 buc	1.25	0.00	0.00
54.	5009031	Scoabe	10 buc	14.81	0.00	0.00
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	32.016	0.00	0.00
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	26.52	0.00	0.00
57.	5009070	Racordari	10 buc	2.25	0.00	0.00
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.038	0.00	0.00
59.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0.01	0.00	0.00
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.165	0.00	0.00
61.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.265	0.00	0.00
62.	5009619	Ate de cusut	kg	0.003	0.00	0.00
63.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.05	0.00	0.00
64.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.324	0.00	0.00
65.	5009816	Fisie de montaj	m	13.26	0.00	0.00
66.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0.035	0.00	0.00
67.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0.04	0.00	0.00
68.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0.671	0.00	0.00
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.026	0.00	0.00
70.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.072	0.00	0.00
71.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0.20	0.00	0.00
Total materiale de constructii						22 881.10

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.86	0.00	0.00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.90	0.00	0.00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.90	0.00	0.00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29.383	0.00	0.00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4.568	0.00	0.00
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1.07	48.55	51.95
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8.402	48.55	407.92
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.05	0.00	0.00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.78	0.00	0.00
Total utilaje de constructii						459.87
Total			Lei		38 934.92	
TVA			20.00 %		7 786.98	

Total deviz:

Lei

46 721.90

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)